
Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 1 

 
 
               СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК                                               №08(17) 29 июля  2011 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРОГАЧЕВСКОЕ 

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.07.2011 № 136 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Больше-

рогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области  

за 6 месяцев 2011 года 
 

В соответствии со статьей 264.2 
БК РФ, рассмотрев, представленный 
отделом экономики и финансов адми-
нистрации сельского поселения Боль-
шерогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области 
отчет об исполнении бюджета сельско-
го поселения Большерогачевское  

Дмитровского муниципального 
района Московской области за 6 меся-
цев  2011 г.  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении 
бюджета сельского поселения Больше-
рогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области 
за 6месяцев 2011 года по доходам в 
сумме 9621,4 тыс.рублей, по расходам 
в сумме 10299,8 тыс.рублей. 

 
2. Утвердить: 
- исполнение бюджета сельского 

поселения Большерогачевское за 6 ме-
сяцев 2011 года по доходам согласно 
приложению 1; 

- исполнение расходов бюджета 
сельского поселения Большерогачев-
ское за 6 месяцев 2011 года по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и 
видам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Феде-
рации согласно приложению 2; 

- исполнение численности муни-
ципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муници-
пальных учреждений и затраты на их 
денежное содержание за 6 месяцев 
2011 года согласно приложению 3.   

 
3. Направить отчет об исполнении 

бюджета сельского поселения Больше-
рогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области  
за 6 месяцев 2011 года в Совет депута-
тов сельского поселения Большерога-
чевское Дмитровского муниципального 
района Московской области.  

 
4. Опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Луч». 
 
5. Контроль за выполнением на-

стоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Глава сельского поселения  
Большерогачевское     М.Н.Хохлов

 
Приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения  сельского поселения Большерогачев-

ское Дмитровского муниципального района Московской области от 21.07.2011 г. №136 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большерогачевское  
Дмитровского муниципального района Московской области 

за 6 месяцев 2011 года по доходам 
(тыс. рублей) 

КБК Наименование доходов Утверждено 
на год 

Исполнено 
с начала 

года 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13774,0 6770,8 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6200,0 2483,2 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6200,0 2483,2 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-
том 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 6200,0 1929,1 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 2 

000 1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-
том 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской 
Федерации за исключением доходов полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов  и других лиц, занимающихся частной 
практикой 6200,0 1928,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-
том 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой   0,2 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами, не являющимися на-
логовыми резидентами Российской Федерации   553,6 

000 1 01 02040 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат 
по договорам добровольного страхования жизни, 
заключенным на срок менее 5 лет   0,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14,0 80,0 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,0 80 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5718,0 3211,5 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 300,0 42,1 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений 300,0 42,1 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5418,0 3169,4 

000 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 1150,6 1713,8 

000 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1150,6 1713,8 

000 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 4267,4 1455,6 

000 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемый к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 4267,4 1455,6 

000 1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТ-
МЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 76,0 0,0 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 76,0 0,0 

000 1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006года) 76,0 0,0 

000 1 09 04050 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006года), мобилизуемый на территориях 
поселений 76,0 0 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 3 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 816,0 515,5 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 816,0 515,5 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 520,0 276,1 

000 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 520,0 276,1 

000 111 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем-
ли после разграничения государственной собствен-
ности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков (за исключением земельных участков 
автономных учреждений) 34,0 186,3 

000 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти поселений  (за исключением земельных участ-
ков муниципальных автономных учреждений) 34,0 186,3 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества автоном-
ных учреждений) 262,0 53,1 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления по-
селений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных учре-
ждений) 262,0 53,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 950,0 480,6 

000 1 14 06000 00  0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собст-
венности (за исключением земельных участков ав-
тономных учреждений) 950,0 480,6 

000 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена 950,0 480,6 

000 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений 950,0 480,6 

000 3 00 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 118,0 67,4 
000 3 02 00000 00 0000 000 РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 118,0 67,4 
000 3 02 01000 00 0000 130 Доходы от оказания услуг 118,0 67,4 

000 3 02 01050 10 0000 130 

Доходы от оказания услуг учреждениями, находя-
щимися в ведении органов местного самоуправле-
ния поселений 118,0 67,4 

000 850 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 13892,0 6838,2 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 4 

000 202 01003 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов 4356,0 2657,2 

000 202 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 5,0 0 

000 202 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 223,0 126,0 

000 202 03015 00 0000 151 

Субвенция бюджетам  на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 223,0 126,0 

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 223,0 126 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 18476,0 9621,4 
 
 

Приложение 2 к постановлению Администрации сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального 
района Московской области от 21.07.2011 г. №136 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Мос-
ковской области за 6 месяцев 2011 года по расходам 

(тыс.руб.) 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр 
Ут-

вержде
но на 
год 

 
Испол-
нено с 
начала 

года   
1 3 4 5 6 7   

Общегосударственные вопросы 01       6 738,2 2 760,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02     797,4 307,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 02 002 00 00   797,4 307,4 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   797,4 307,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 797,4 307,4 

Функционирование Правительства РФ, высших органов испол-
нительной государственной власти субъектов РФ, местных ад-
министраций 

01 04     5 939,8 2 452,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 04 002 00 00   5 926,8 2 445,1 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   5 926,8 2 445,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 5 926,8 2 445,1 

Уплата налога на имущество и земельного налога 01 04 002 95 00   13,0 7,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 95 00 500 13,0 7,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       1,0   - 

Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 13 092 00 00     1,0   - 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00     1,0   - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 500   1,0   - 

Национальная оборона  02       223,0 80,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     223,0 80,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00   223,0 80,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 02 03  001 36 00   

223,0 80,5 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 5 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03  001 36 00   
223,0 80,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03  001 36 00 500 223,0 80,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03       378,0 - 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного характера, гражданская оборона 03 09     112,0   - 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00   85,0   - 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 218 01 00   85,0   - 

Мероприятия по защите населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

03 09 218 01 08   38,0   - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 08 500 38,0   - 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охране их жизни и здоровья 03 09 218 01 09   47,0   - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 09 500 47,0   - 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   27,0   - 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00   27,0   - 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 01 10   27,0   - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 219 01 10 500 27,0   - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности  03 14     266,0   - 

Реализация других функций, связанных с обеспечением националь-
ной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 247 00 00   266,0   - 

Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности  03 14 247 01 00   266,0 - 

Профилактика терроризма и экстремизма 03 14 247 01 11   32,0   - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 247 01 11 500 32,0   

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 03 14 247 01 12   234,0 - 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 247 01 12 500 234,0   - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 732,4 2 749,6 

Жилищное хозяйство 05 01     589,0 310,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   589,0 310,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00   589,0 310,0 

Субсидии юридическим лицам 05 01 350 03 00 006 589,0 310,0 

Субсидии юридическим лицам за счет местного бюджета 05 01 350 03 00 106 589,0 310,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 823,6 447,7 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва, не включенные в целевые программы 05 02 102 00 00   103,0 - 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Российской Федерации (объ-
екты капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 

05 02 102 01 02   103,0   - 

Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 103,0   - 

Бюджетные инвестиции за счет местного бюджета 05 02 102 01 02 103 103,0   - 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 6 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 352 00 00   1 720,6 447,7 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 352 05 00   1 720,6 447,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 352 05 00 500 1 720,6 447,7 

Благоустройство 05 03     3 319,8 1 991,9 

Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600 00 00   3 319,8 1 991,9 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 743,8 927,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 1 743,8 927,1 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства 

05 03 600 02 00   550,0 215,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 00 500 550,0 215,8 

Озеленение 05 03 600 03 00   360,0 359,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 360,0 359,3 

Организация и содержание мест захоронения  05 03 600 04 00   200,0 83,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 04 00 500 200,0 83,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 600 05 00   466,0 406,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 466,0 406,4 

Образование 07       465,1 148,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     465,1 148,8 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   465,1 148,8 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   50,0 1,0 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 07 07 431 01 01   50,0 1,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 01 500 50,0 1,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 431 99 00   415,1 147,8 

Другие расходы на обеспечение деятельности по  организационно-
воспитательной работе с молодежью 07 07 431 99 99   415,1 147,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 431 99 99 001 415,1 147,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  за счет местного 
бюджета  07 07 431 99 99 101 415,1 147,8 

Культура и  кинематография 08       3 026,7 1 291,6 

Культура 08 01     3 026,7 1 291,6 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кине-
матографии 08 01 440 00 00   2 930,7 1 265,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 440 95 00   10,9 5,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 95 00 001 10,9 5,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  08 01 440 95 00 101 10,9 5,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   2 919,8 1 260,8 

Другие расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, 
других учреждений культуры и средств массовой информации 08 01 440 99 99   2 919,8 1 260,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 99 001 2 919,8 1 260,8 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  08 01 440 99 99 101 2 801,8 1 200,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет платных 
услуг 08 01 440 99 99 201 118,0 60,7 

Библиотеки 08 01 442 00 00   41,0 25,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 442 95 00       

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 95 00 001   0,5   - 
Выполнение функций бюджетными учреждениями  за счет местного 
бюджета  08 01 442 95 00 101   0,5   - 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   40,5 25,7 

Другие расходы на обеспечение деятельности библиотек 08 01 442 99 99   40,5 25,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 99  001 40,5 25,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  08 01 442 99 99 101 40,5 25,7 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 450 00 00     5,0 - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований  08 01 450 06 00   5,0 - 

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фон-
дов библиотекам муниципальных образований Московской области  08 01 450 06 02 001 5,0 0 

Выполнение функций бюджентными учреждениями за счет местного 
бюджета 08 01 450 06 02 101 5,0 0 

Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 08 01     50,0 - 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинемато-
графии 08 01 440 00 00    50,0 - 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 01 00    50,0 - 

Прочие расходы 08 01 440 01 00 500  50,0 0 

Физическая культура и спорт 11       2 772,2 1 226,8 

Физическая культура  11 01     2 772,2 1 226,8 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 482 00 00   2 742,2 1 216,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 11 01 482 95 00   181,8 87,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  11 01 482 95 00 001 181,8 87,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  11 01 482 95 00 101 181,8 87,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 482 99 00   2 560,4 1 129,2 

Другие расходы на обеспечение деятельности центров спортивной 
подготовки (сборных команд) 11 01 482 99 99   2 560,4 1 129,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 482 99 99 001 2 560,4 1 129,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  11 01 482 99 99 101 2 560,4 1 129,2 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприя-
тия 11 01 512 00 00   30,0 10,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  11 01 512 97 00   30,0 10,0 

Другие расходы на обеспечение физкультурно-оздоровительной ра-
боты и спортивных мероприятий 11 01 512 97 99   30,0 10,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 512 97 99 500 30,0 10,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     36,0 17,3 



Луч. Официальные Страницы №07(17) 29 июля 2011 .  .. 8 

 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 12 02 450 00 00   36,0 17,3 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 12 02 450 85 00   36,0 17,3 

Выполнение функций государственными органами 12 02 450 85 00 12 36,0 17,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями за счет местного 
бюджета  12 02 450 85 00 112 36,0 17,3 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 00     3 769,0 2 025,0 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     3 769,0 2 025,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 521 00 00   3 769,0 2 025,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 

14 03 521 06 00   3 769,0 2 025,0 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому му-
ниципальному району на исполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспе-
чение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

14 03 521 06 03 17 2 069,0 1 000,0 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому му-
ниципальному району на исполнение полномочий по мероприятиям в 
области строительства , архитектуры и градостроительства в части 
разработки правил землепользования и застройки, нормативов градо-
строительного проектирования и застройки 

14 03 521 06 04 17 1 600,0 1 025,0 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому му-
ниципальному району на исполнение полномочий в организации 
деятельности органов местного самоуправления 

14 03 521 06 05 17 100,0   

Итого расходов         23140,6 10299,
8 

 
Приложение 3 к постановлению Администрации сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального 
района Московской области от 21.07.2011 г. №136 

             Сведения об исполнении численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, ра-
ботников муниципальных учреждений и затраты на их денежное содержание за 6 месяцев 2011 года   

 

№ 
п/п Наименование учреждений 

Численность 
(ставки) 

 на 01.04.2009г. 

Затраты на 
денежное со-

держание  
(тыс.руб.) 

Администрация всего: 14,0 2235,4 
1 

в том числе муниципальных служащих 11,0 2029 

2 МУ "Молодежный центр Импульс" 1,70 147 

3 МУ "Культурно-досуговый центр "Каскад" 9,5 875,1 

4 МУ СК "Рогачево" 10,5 768,6 
 

 


